
                                                                                          
 Uchwała Nr XI/65/2011 
 Rady Gminy Barciany 

z dnia  27 września 2011r.

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy 
Barciany”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (tekst jedn. Dz.U.2003 r., nr 106, poz.1002 z późn. zm) w związku z art.3 ust.2 pkt. 5 
ustawy  z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
2005, Nr 236, poz.2008 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje  się  „Program  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Barciany”, 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                   

                                                                                       Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas



                                                                                                                          Załącznik Nr 1
                                                                                                                                                                   do Uchwały Nr XI/65/2011
                                                                                                                                                                   Rady Gminy Barciany 
                                                                                                                                                                   z dnia  27 września 2011r.

Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Barciany

1.  Celem  gminnego  Programu  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  zwanego  dalej 
"Programem" jest:

1) zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  Gminy  Barciany,  w 
szczególności  poprzez  poszukiwanie  nowych  właścicieli  zwierząt  oraz 
wprowadzanie  gratyfikacji,  zachęcających  mieszkańców  do  dokonywania  adopcji 
zwierząt.

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Barciany, 
3) zapobieganie zachorowaniom na wściekliznę,
4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 
5) edukacja mieszkańców Gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych.

2. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami obejmuje wyłapywanie bezdomnych zwierząt i 
ich transport do punktu tymczasowego przetrzymywania lub schroniska.

3. W celu poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt :
1) Gminne jednostki organizacyjne współpracują ze schroniskami dla zwierząt oraz z 

organizacjami ochrony zwierząt.
2) Informacja o zwierzętach oczekujących na adopcję jest dostępna publicznie m. in. na 

stronach internetowych.
3) W  celu  zwiększenia  efektywności  akcji  adopcyjnej  bezdomnych  psów  w  miarę 

posiadanych  środków  wyposaża  się  pełnoletnich  mieszkańców  Gminy  Barciany 
adoptujących psy  z  punktu  tymczasowego  przetrzymywania  lub  ze  schroniska  w 
wyprawkę składajacą się z :
a- 20 kilogramów suchej karmy,
b- obroży,
c- smyczy,
d- kagańca,
e- adresownika.

4. W celu zapobiegania nadmiernej populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację 
następujących zadań:

1) sterylizację oraz kastrację bezdomnych  psów i kotów przebywających w punkcie 
tymczasowego przetrzymywania lub schronisku.

Bezdomne  psy  podlegają  wyłapywaniu,  odwiezieniu  do  punktu  tymczasowego 
przetrzymywania lub do schroniska, gdzie są poddawane zabiegowi sterylizacji lub kastracji 
i   szczepieniom.  Zabiegowi  sterylizacji  lub  kastracji  będą podlegały  również zwierzęta, 
które  przybłąkały się lub zostały przygarnięte przez chętnych opiekunów. 



2) oznakowanie zwierząt bezdomnych przebywających i przyjętych do schroniska,
3) działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie Gminy.
4) usypianie ślepych miotów w schronisku.

5. Prowadzi się następujące środki przeciwdziałania i zapobiegania bezdomności zwierząt :
 

1) propagowanie  zabiegów sterylizacji  zwierząt  w celu zapobiegania  nadmiernemu i 
niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt,

2) inicjowanie  różnorakich  form  edukacji  skierowanych  do  uczniów  szkół 
podstawowych i gimnazjów oraz do dorosłych mieszkańców Gminy dotyczących :

– praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania psa lub kota;
– konsekwencji wynikających z niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt;
– informacji o trybie postępowania z bezdomnymi zwierzętami.

6. Zakres działań programowych w danym roku budżetowym jest uzależniony od wysokości 
środków finansowych, zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Barciany.

 


